

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.285.2017

040817-2175

Pani
Lidia Dudziak
Radna Miasta Poznania

Poznań, 04.08. 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 19 lipca 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie imprezy organizowanej w dniu 15 lipca br. w Parku Kasprowicza, uprzejmie informuję:

Pyt.1. „Kto i na jakich zasadach wydał zgodę na organizację imprezy na terenie nieczynnej pływalni w parku Kasprowicza w dniu 15 lipca 2017 r.?”

Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, oddział Arena, wydały zgodę na zorganizowanie w dniu 15 lipca br. pokazu filmu w ramach kina plenerowego na dnie nieczynnego basenu. Organizatorem pokazu było Stowarzyszenie Kolektyw Kąpielisko, które na terenie sąsiadującym z nieckami pływalni letniej, w ramach zawartych umów najmu terenu i prowadzonej działalności organizuje szereg aktywności i warsztatów kierowanych przede wszystkim do lokalnej społeczności. Wydarzenia towarzyszące pokazowi filmu, miały w zamyśle organizatorów wzbogacić samą projekcję, niemniej jednak ich szczegółowy przebieg oraz czas trwania nie był uzgadniany z przedstawicielami POSiR.

Pyt.2. „W jakich godzinach ww. impreza mogła się odbywać?”

Pokaz filmu zaplanowany był na godz. 21.30.

Pyt.3. „Czy w ramach ww. imprezy dozwolone zostało używanie urządzeń nagłaśniających, czy poprzez faktyczne użycie ich naruszony został przepis art. 156 § 1 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 519)?”

Podczas pokazu wykorzystywane było nagłośnienie umożliwiające jego uczestnikom w komfortowy sposób wziąć udział w projekcji filmu. POSiR nie mają odpowiednich narzędzi, ani uprawnień do dokonania oceny, czy naruszony został przytoczony przez Panią Radną przepis. Jednakże do dnia 26 lipca br. nie wpłynęły do POSiR żadne zawiadomienia od uprawnionych instytucji informujące o przekroczeniu dopuszczalnych norm.

Pyt.4. „Na jakiej podstawie prawnej podczas imprezy sprzedawany/wydawany był alkohol?”

POSiR nie posiadają informacji na temat sprzedaży/wydawania alkoholu podczas omawianej imprezy. Żaden z podmiotów nie wystąpił z odpowiednim wnioskiem o wyrażenie zgody na sprzedaż alkoholu. Natomiast jeden z podmiotów prowadzących działalność w ramach posiadanej umowy na terenie sąsiadującym z pływalnią, tj. Arena Park, posiada stałą zgodę na sprzedaż piwa na najmowanym terenie.

Pyt.5. „Jaką kwotę i na jakiej podstawie Miasto Poznań wsparło finansowo ww. przedsięwzięcie?”

W ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych Wydział Kultury wsparł finansowo kwotą 16 tys. zł zadanie pod nazwą „Sezonowy Dom Kultury”. Projekt ten zakłada realizację cyklu działań o charakterze artystyczno-edukacyjnym, odbywających się w ogrodzie Kolektyw Kąpielisko. Jedynym z serii wydarzeń jest Kinoogród, polegający na wyświetlaniu od połowy czerwca do końca sierpnia, raz w tygodniu, w sobotę lub piątek, projekcji filmowych. W ramach tego projektu, w dniu 15 lipca br. odbył się seans filmowy „Berlin Calling”. Projekcja filmu była objęta umową dotacyjną z Miastem Poznań, nie była nią natomiast objęta impreza, która miała miejsce tuż po seansie. Impreza została zorganizowana przez Klub Tama, we współpracy ze Stowarzyszeniem Kolektyw Kąpielisko oraz Areną Park i nie była w żaden sposób wspierana ze środków miejskich.

Pyt.6. „Jakie działania prowadzi POSiR jako zarządca ww. terenu w celu ochrony prawa na tym terenie, szczególnie prawa do spokoju i wypoczynku, w sprzeczności z czym stoi organizowanie hałaśliwych imprez”.

Podejmowane przez miejską jednostkę organizacyjną POSiR działania realizowane są w ramach obowiązujących przepisów prawa. W szczególności są to czynności dotyczące ustalania odpowiednich regulaminów porządkowych oraz zgłaszania odpowiednim służbom, takim jak Straż Miejska i Policja stwierdzonych nieprawidłowości, w celu przeprowadzenia interwencji, bądź jeśli zaistnieje taka konieczność, nałożenia kar.

Pyt.7. „Jakie działania podejmuje Prezydent Miasta Poznania zobowiązany do nadzoru nad POSiR, w zakresie czynności i obowiązków wymienionych w punkcie 5 niniejszego wniosku?”

Prezydent Miasta Poznania sprawuje nadzór nad miejską jednostką organizacyjną – Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji na zasadach określonych w Zarządzeniu Nr 75/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 31 stycznia 2017 r. w *sprawie zadań i kompetencji Prezydenta, powierzenia określonych spraw Miasta Zastępcom Prezydenta i Sekretarzowi oraz zakresu zadań Skarbnika*. Zgodnie z ww. Zarządzeniem nadzór realizowany jest poprzez Wydział Sportu Urzędu Miasta Poznania.

Zgłoszenie o wystąpieniu nadmiernego hałasu podczas odbywającej się w dniu 15 lipca 2017 r. w Parku Kasprowicza imprezy zostało omówione podczas narady w dniu 21 lipca 2017 r. pomiędzy przedstawicielami dyrekcji Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji oraz dyrekcją

Wydziału Sportu. Podczas narady zwrócono uwagę, aby odbywające się na terenach POSiR imprezy organizowane przez najemców tych terenów, przeprowadzane były zgodnie z obowiązującymi regulaminami oraz przepisami prawa. W szczególności wskazano, by imprezy te nie emitowały nadmiernego hałasu, będącego uciążliwością dla okolicznych mieszkańców.

Z wyrazami szacunku


z up. PREZYDENTA MIASTA
Tomasz Lewandowski
Z-Ca PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

